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Fellowship-Day 
Lørdag, den 22. oktober 2022 kl. 12.00 

Fyensgade Centret, - Fyensgade 25, 9000 Aalborg 
 

GIM-gruppen inviterer hermed alle gildebrødre i Aalborg til at fejre ISGF´s (international Scout and 

Guide Fellowship) fødselsdag. 

 

                           Program:  

                          Kl. 12.15           Velkomst v. Finn Bramsen                                                           

                          Kl. 12.30           Åben gildehal 

 Kl. 13.15           Spisning 

 Kl. 14.00           Indlæg fra Global Youth 

                        Ca. kl. 15.00     Afslutning 

 

Der vil blive serveret en tapas anretning til en pris af 100 kr. 

Øl/vand og vin kan købes til rimelige priser. 

 

Uddrag fra UngAalborgs hjemmeside: Hvad er Global  
Youth? Du vil som en del af UngAalborgs Global Youth  
få viden om projektarbejde, Verdensmålene, om for- 
holdene og livet i Uganda. Du vil blive klog på sammen- 
hænge i verden, og på hvordan du kan påvirke verden. 
 
Du vil møde en masse fantastiske mennesker, der lever 
et helt anderledes liv end dig, og du vil blive beriget af  
dette møde. Som en del af Global Youth vil du få mulighed 
for at tage initiativ, ansvar og skabe et projekt målrettet  
mod at skabe forandringer i den verden, du er  
en del af. Du vil prøve kræfter med projektarbejde, social  
innovation, frivilligt arbejde og fundraising. Du vil få et  
stort medansvar for at skabe Global Youth Uganda 2020 og ligeledes et ansvar for at skabe 
forandringer blandt unge i Danmark, da du efterfølgende indgår i et korps af forandringsagenter, 
som vil formidle deres historie og erfaring til andre unge i Aalborg Kommune. 
 

 

Tilmelding senest 16. oktober til Finn Bramsen tlf. 2072 7759   e-

mail: f.bramsen@youmail.dk eller 

                                                     Betty Kjærsgaard tlf. 6115 3438   e-mail: bevertoftevej@hotmail.dk 

 

Hilsen GIM-gruppen: Finn Bramsen, Else Wedege, Margit Kammer, 

Tage V. Andersen, Inge Vestergaard, Jan S. Jacobsen 
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Invitation til alle gildebrødre med familie 

òI krigens skyggeò Rundvisning p¬ Almen Kirkeg¬rd  

Dato: onsdag den 5. oktober kl. 10-12  

Mødested: Ved kapellet på Almen kirkegård  

Turledere: Naturvejleder Esben Buch i samarbejde med Nordjysk Spejdermuseum, Sct. 

Georgs Gilderne i Aalborg, Ældre Sagen i Aalborg og Aalborg Seniorsport 

 

Rundvisning i krigens skygge på en kirkegård i efterårsdragt.  

Det er over 77 år siden Danmark blev befriet efter 5 år mørke år med Tysk besættelse. 

Ved udvalgte grave på Almen Kirkegården i Aalborg, fortælles historien om nogle af 

krigens mange ofre og om de meget voldsomme begivenheder i Aalborg efter begravelsen 

af sabotøren Niels Erik Vangsted den 23. august 1943. Niels Erik Vangsted var KFUM-

spejder i i Aalborggruppen Knuden, og medlem af Spejdernes Hjælpekorps som blev 

etableret i 1939 på foranledning fra Socialministeriet, der anmodede om spejdernes hjælp. 

Spejdermuseet er i besiddelse af 269 stambogskort fra Hjælpekorpset, herunder kortet 

vedrørende Niels Erik Vangsted. Det særlige hjælpekorps bestod af spejdere fra KFUM og 

KFUK, Det Danske Pigespejderkorps og Det Danske Spejderkorps. 

Hør også den tragiske historie om hævnmordet på læge og Divisionschef i Det Danske 

Spejderkorps, Richard Raetzel den 7. oktober 1944 og se fotos fra den storslåede 

bisættelse i Budolfi Kirke og den efterfølgende begravelse på Almen Kirkegården. 
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JULEMARKED - AFLYSNING 

 

 

 

Kære alle gildebrødre    23. august 2022 

I Gildeposten i maj måned efterspurgte jeg på 11. gildes vegne interesse for 

at videreføre vores traditionsrige Julemarked i Aalborg Kloster som et fælles 

gildeprojekt. Kun 3 gilder reagerede, heraf 2 gilder med positive 

tilbagemeldinger. 

Det er efter vores vurdering ikke nok til at løfte opgaven. Vi har derfor 

besluttet, med vemod i hjertet, at vi lukker og slukker.  

Tak til alle, der gennem 50 år har støttet op om projektet.  

Gildehilsen fra 

Hanne Thusgaard Hansen                                                                                                      

11 gilde 
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Nyt fra gilderne 

22. juni sommerfest i Gildeborgens Have 

Gilderne i Aalborg har holdt havefest i Gildeborgen 
den 22/6 med deltagelse af 75 gildebrødre og 
ledsagere. Ved samme lejlighed overrakte vi tre 
Hoteltbeviser til tre grupper/kredse fra Aalborg. 
Vi havde Syngepigerne fra Vendsyssel til at 
underholde, ligesom vort eget Sangerlaug stod for 
fællessange. 
Til velkomst var der bobler, og ellers var det egne 
drikkevarer. Naturligvis var der grillmad med 
tilbehør. Helt som vi havde bestilt, dukkede solen 
op lige inden vi satte gang i løjerne.  
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Referat fra åben sommergildehal i Buderup Ødekirke, mandag d 8/8 2022 

Cirka 60 gildebrødre samt ledsagere var mødt op mandag d. 8. august 2022 til en 

sommergildehal traditionen tro i Buderup Ødekirke, 

hvor vejret virkelig var med os. Det var 6. gilde, der 

stod for afviklingen af gildehallen. Stavherold, 

Ingelise Back, kaldte os ind i kirken, hvor vi i forvejen 

havde fundet plads til den medbragte stol. Ved 

indgangen blev der uddelt et program for gildehallen 

med Esben Hanefeldt Kristensens flotte billede af 

Sct. Georg og Dragen på forsiden. 

Else Øgendahl Schmidt og Niels Jørgen Østergaard 

spillede på harmonika til de valgte sange + ind ï og udgangsmusik. 

Vi blev budt velkommen af distriktsgildemester Finn Bramsen efter vi havde sunget:  Vaj 

Hßjt, vaj stolt é. mens fanen blev rullet ud af faneherold: Hanne Skavenborg. 

Efter sangen: òVi er bßrn af sol og sommerò indledte 

distriksgildemesteren med at nævne de to store 

spejderlejre, der er blevet afviklet i år: Nemlig 

Spejdernes lejr 2022 i Hedeland Naturpark på 

Sjælland, hvor der var samlet ca. 44. 000 spejdere 

fra Danmark og mange andre lande. FDF´erne har 

også afholdt landslejr ved Julsø, Jylland, hvor ca. 

12.000 spejdere var samlet i begyndelsen af juli 

måned.  

òI begge disse store lejre er der altid mange frivillige inddraget for at afvikle et s¬ stort 

arrangement. Mange fantastiske aktiviteter var planlagt og lejren blev bygget op at 

naturlige materialer, der indgår i økologien, og som er baseret på de 17 verdensmål, som 

FN vedtog i 2015. Disse verdensmål baseres på bæredygtig udvikling for både mennesker 

og vor planet. 

Samarbejde - sammenhold ï venskaber: Hvis alle børn 

på et eller andet tidspunkt i sit liv blev spejdere, kunne 

de få en god basis for deres videre færd i livet. Der er 

mange aktive unge spejdere, men hvad er grunden så 

til, at gilderne ikke vokser? Vi kan blot håbe på en 

bedre udvikling i denne retningò sagde Finn til sidst. 

Med ønsket om en god sommer til alle blev 

gildemestertalen afsluttet med et stykke musik skrevet 

af Else Øgendahl Schmidt og spillet af Else og Niels Jørgen. 

Derefter var der tid til 5. min ´s Sct. Georg, som Jørgen Orlien skulle holde. 

I DANMARK ER JEG FØDT, DER HAR JEG HJEMME, DER HAR JEG ROD, DERFRA 

MIN VERDEN GÅR. Sådan skrev H.C. Andersen i 1850. Digtet er på 4 vers og har været 

foreslået som alternativ nationalsang. H.C. Andersens intension har været, at det skulle 

være en trøst til danskernes historie ï fortid, kultur, sprog og kærlighed til hele den danske 

befolkning. 


